
Ver.002 

サマーセミナー2012「高精細化時代のビジョン技術」 
公益社団法人 精密工学会 画像応用技術専門委員会・(社)映像情報メディア学会 メディア工学研究会 

ご参加の手引き 
 
サマーセミナー2012「高精細化時代のビジョン技術」にご参加頂きまして，有難うございます．ご参加にあた

り，下記のお知らせとお願いをさせて頂きますので，よろしくお願い申し上げます． 
 画像応用技術専門委員会側WEB  http://www.tc-iaip.org/summer.html 
 メディア工学研究会側WEB      http://www.es.takushoku-u.ac.jp/SS2012/ 

 
日時・場所 
日 時：平成24年9月3日(月)～9月4日(火) 
場 所：愛知犬山温泉 犬山館(http://www.geocities.jp/inuyamakan/） 

〒484-0081 愛知県犬山市大字犬山字大門先50-1 
Tel： 0120-612-309 Fax： 0568-62-8039 

交 通：①電車の場合：名古屋鉄道犬山線 犬山遊園駅下車より、徒歩3分 
    ②車の場合：東名高速道路 小牧I.C. より国道41号線経由にて、約40分 
     アクセス詳細は http://www.geocities.jp/inuyamakan/ を参照． 

※駅～ホテル間が徒歩約3分であるため，申し訳ありませんが，送迎を特に準備する予定はございませ

ん．  
 
プログラム（発表件数によっては時間変更の可能性があります） 
8月29日(月)
 12:30～13:10 一般受付 
 13:10～13:30 開会の挨拶（画像応用技術専門委員会・メディア工学研究会各代表） 
 13:30～16:40 若葉研究者の集い(1)（3セッション） 
 17:00～18:00 チュートリアルセッション(1)   

「超高精細映像のレイヤード通信処理技術」 
 仲地 孝之 先生（NTT未来ねっと研究所 メディアイノベーション部） 

 
19:00～ 夕食 
21:00～ 懇親会 

8月30日(火)
 07:00～07:30 朝食 
 08:00～10:00 若葉研究会の集い(2)（2セッション） 
 10:10～11:40 チュートリアルセッション(2)   

「素材産業における画像技術」 
   楜澤 信 先生（旭硝子株式会社 中央研究所） 
 11:50～12:20 表彰式 
 12:30～ 解散予定（進行によっては解散時間が前後する可能性があります） 
 
若葉研究者の集いについて 
学生や企業の若手研究者による研究発表を中心とし，研究室や研究者同士の交流を図ろうとするものです．ま

た，優秀な発表をされた方を表彰致します．発表者の皆様のご健闘を祈ります． 
講演に際して使用可能な機器は，液晶プロジェクタです．液晶プロジェクタに接続するためのノートパソコン

等は各自でご準備下さい．なお，ご講演時間は，発表7分＋質疑応答3分です．聴衆の方々との議論を深めるため，

7分以内で発表が終了するようご準備をお願い申し上げます． 
懇親会について 
本セミナーでは，毎年，開催テーマに沿って，第一線の講師による講義を行い，それらを話題の中心として，

講師と参加者を交えた活発な意見交換を行っています．また，若葉研究者の集いの発表者の方々には，研究内容

の発表を通じて，自らの日々の努力の成果をご披露頂いております． 



Ver.002 

若葉研究者の集いで発表がない参加者の皆様におかれましても，日頃抱いている問題やアイデアを自己紹介の

形で発表して頂き，議論を一層盛り上げて頂きたく存じます．そこで，発表がない参加者の皆様のために，懇親

会におきまして簡単な自己紹介の時間を設定致します．懇親会の場で自己紹介をして頂くとともに，日頃考えて

いる問題なり，画像処理技術への期待などを整理して頂き，ご紹介して頂くようお願い致します． 
 
資料代 

1,500円： 現地支払い 
※ページ数規定により，1,500円となりました． 

 
宿泊費・連絡先 
宿泊費： 現地支払い  
 9/3泊（当日）： 一般 12,000円／学生 10,000円（夕食，懇親会，朝食付き） 
 9/2泊（前泊）： 学生・一般 9,550円（夕食，朝食付き） 
 ※アメニティ含みます（浴衣，タオル類，洗面道具類）  
 ※前泊希望の方は8月3日(金)17:00までに希望人数と要望(夕食の有無等)を以下の宛先までご連絡ください． 

〆切:    8月3日(金) 17:00 
宛先:    summer2012@tc-iaip.org 
Subject:  サマーセミナー2012 前泊希望 

  前泊に関しては希望者からの情報に基づき，ホテルと交渉致します．以下の点にご留意ください． 
- ハイシーズンであるため，〆切を過ぎると予約がとれない可能性があります． 
  ホテル周辺の他の旅館・ホテルも予約が取りづらい状態です． 
- 5～7名様一室となります． 
- サマーセミナー当日には一旦部屋を出ていただき，別室にお移りいただきます． 
- 特に女性の方は別室を確保する必要があるため，〆切を過ぎないようご留意ください． 

 
その他(よくある問い合わせ等) 

■服装 
若者中心の気さくな会ですので，普段着で結構です．過去のサマーセミナーの集合写真が参考になるかと

思います．以下のサイトをご覧ください． 
 http://www.tc-iaip.org/summer.html

■懇親会での自己紹介 
発表会の間に発言の機会のない参加者の方々には，一言ずつご挨拶をいただく予定です． 
懇親会ヘは必ずご出席願います．より親睦を深めることが目的ですので，何卒ご了承ください． 
正規の懇親会の後に2次会があることが殆どですが，こちらは有志の方で結構です．朝方まで語り合い，翌

日は颯爽と発表・質問する方々が数多くいらっしゃいます． 
■手土産大・大・大歓迎 

今回，ホテル側のご好意で何でも持ち込み可能，となっております．アルコール類でも何でもお好きなだ

けお持ちいただいて結構です．手土産の持ち込みも歓迎いたします． 
■若葉研究会の発表時間について 

ご講演時間は，発表8分＋質疑応答4分です． 
聴衆の方々との議論を深めるため，必ず8分以内で発表が終了するようご準備をお願い申し上げます． 
ベルは，5分，8分，12分に鳴らす予定です． 

■部屋割りについて 
当日のお楽しみです．受付で部屋割り表を配布致します． 
鍵の受け渡しについても当日ご説明します． 

mailto:summer2009@tc-iaip.org
http://www.tc-iaip.org/summer.html

